宁夏医科大学工会委员会文件
宁医工字〔2020〕24号

关于举行教职工篮球比赛的通知

各分工会：

为贯彻落实《全民健身条例》和《“健康中国2030”规划纲要》，推动全民健身活动深入持久开展，在教职工中倡导“快乐工作 健康生活”理念，丰富职工文化体育生活，促进职工身心健康，增进交流，增强合作，学校工会和体育部联合组织开展教职工篮球比赛。现将有关事宜通知如下：

一、比赛时间

2020年11月-12月，每周星期一～星期五中午和周三下午安排比赛，具体时间另行通知。

二、比赛地点

赛程三个阶段均在雁湖校区体育馆室内篮球场进行。

三、人员范围

学校各分工会所属教职工。

四、比赛形式

全场，每队五人制，其中男队员4名，女队员1名。

五、比赛要求

1.以分工会为单位组队，人数较少的分工会可联合组队。

2.各队设领队、教练员各1名，参赛队员12名，其中女队员不得少于3人。

3.每位参赛队员只可参加一支球队，不可代表多支队伍参赛。

4.号码由主办方统一准备。

六、比赛规则

1.每场比赛上场队员5人，其中1名为女队员；每队有效进攻得分的完成，必须经女队员处理篮球1次（传、运、投球，不包含发球）及以上，未经女队员参与处理完成的得分无效；由女队员最终完成入篮的得分，分值在原有基础上增加1分，即每个有效的罚篮、二分球、三分球，相应得分值计为2、3、4分。

2.比赛第一阶段采用组内单循环赛制，第二、三阶段依据时间和队伍数采用淘汰赛或单循环赛制。

3.比赛第一阶段，采用上、下半场制，上、下半场比赛时间各20分钟，中场休息5分钟；比赛第二、三阶段（决赛）采用四节制，每节10分钟，1、2和3、4节之间休息2分钟，2、3节之间休息5分钟；各阶段比赛时间除暂停外，其他情况不停表。

4.比赛分组采取抽签方式进行，分组数量根据参赛队数量确定。

5.各比赛队严格遵守比赛时间和具体日程安排。

七、组织保障

1.比赛宣传工作由学校工会和各分工会负责。

2.比赛场地及相应设施保障由体育部场馆中心负责。

3.裁判组由教师和学生构成，设裁判长、副裁判长各1人，裁判员若干。

八、比赛奖励

依据比赛队伍数量设置奖次和优秀组织奖若干名进行奖励。

九、其他事项

各参赛单位11月20日前将比赛报名表（电子版）报送至学校工会。联系人：肖凯，联系电话：6980091，邮箱：shawn77@126.com

本通知未尽事宜，将以补充通知形式予以说明。

附件：职工篮球比赛报名表

宁夏医科大学工会委员会 体育部

2020年11月17日

附件:

职工篮球比赛报名表
填表人：                    时间：2020年11月  日

	序号
	参赛队名称
	队员姓名

（女队员需注明）
	领队
	电话
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14